A

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

TERMO ADITIVO N. 2086/2014
CONTRATO N2 114/2013 - PREGAO PRESENCIAL N. 044/2013

Homo!ogaçào 09-05-2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 09 de maio de 2013, entre o MunicIpio de Pato BraEado,
aquirepresentado pelo Prefeito do MunicIplo 0 Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa JAIR ENGLER -
ME (DISK GAS BRAGADENSE), ambos já qualificados no Contrato original passa a vigorar com as
alteraçöes seguintes:.

CLAUSULA PRMEIRA: Aquisiçâo adicional de 32 (trinta e duas) unidades de Cargás de gas de 45 KG
- ULTRAGAZ, para atender a demanda das solicitaçOes das Secretarias Municipais.

Parágrafo ünico: Pela aquisição adicional, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor de R$
6.172,16 (seis mu, cento e setenta e dois reals e dezesseis centavos).

CLAUSULA SEGUNDA:As demais cláusulas e condiçOes do contrato original, que não conflitarem
corn este, permanecerão inalteradas.

E assirn, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR, ern 30 de malo de 2014.

MUNICJPft DE PA BRAGADO
Arndo Rieger - CdNTRATANTE

%fr &6
7 JAIRENGLER—ME

lair Engler - CONTRATADO

PflUrONODIAR9FICIAI

dc1!/Qk2/4YFL
th-

vist

PUrooFw
t1:IWdaJJd4,L/J	 /7

-

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.goy.b - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

Estado do Paraná	 Saldo da Despesa	 28/05/2014	 Folha:	 1
Prefeitura do Municipio de Pate Bragado

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL OS ASSISTENCIA SOCIAL

Cents ................. = 	 5588	 Oaadobramento da Despesa	 Oespesa Principal: 5551

Organ .................. 02 	 Executive Municipal

Unidade Orçamantária. = 02.010	 Sacretaria de Assiatência Social
Funcional .............. 082431500 	 Assisténcia Social

Projeto/Atividada .... . = 6004000	 Manutançao das Atividadas do Projeto Piá

Natureza da Oaspesa	 = 3.3.90.30.04.00.00 GAS N OUTROS MATERIAlS ENGARRAFADOS

Fonts de Racursos .... . = 505	 Royalties Tratado de Itaipu Binacional

Saldos de 01/05/2014 ate 28/05/2014

Empanhado no Pariodo.... =	 0,00

Liguidado no Periodo.... = 	 0,00

Roulade no PerIodo .....	 0,00

Pago no Periodo ......... 	 0,00

Empenhado ate o Perlodo. =	 0,00

Liguidado ate o Periodo. =	 0,00

Pago ate o Periodo ...... 	 0,00

• Pagar Processado ......=	 0,00

• Pager não Processado..	 0,00

Total a Pager ...........=	 0,00

2t945-4 CVF 049.021.159-16

- S MtiSVaoO

I,

Estado do Paraná	 Saldo da Despesa	 12/05/2014

Folha:
Prefeitura do Municipio de Pate Bragado

Unidade Gestora: FUNDO OS EDUCAçAO DE BASE

conta .................=	 1510	 Desdobramento da Despesa 	 Despesa Principal: 1505

Orgào ..................02	 Executive Municipal

Unidade Orgamentria. = 02.005	 Secretaria da Educagao e cultura
Funcional ..............123611150	 Educaçao

Projeto/Atividade .....= 2013000	 ManutengAo do Ensino Fundamental - Escola Municipal Marechal oeodnro

Natureza da Despesa	 3.3.90.30.04.00.00 GAS E OUTROS MATERIAlS ENGARRAFADOS

Fonte de Recursos .....= 107	 Salfrio EducagSo

Saldos de 01/05/2014 ate 12/05/2014

Empenhado no Periodo....

Liquidado no Periodo	 =

Anulado no Periodo ......=

Pago no Perlodo .........=

Empenhado ate o Periodo.

Liquidado ate o Periodo. =

Pago ate o Perlodo ......

• Pagar Processado ......=

• Pagar nto Processado..

Total a Pager ...........=

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

de

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

APOSTILAMENTO 003

Nos termos do § 8.2, Artigo 65 da Lei federal n. 2 8.666/93, estamos incluindo. no
ContratoN 2 114/2013, Dotaçöes Orçamentárias para sJprir despesas previstas no Objeto do
mesmo, quais sejam:

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
02.005 - SECRETARIA DE EDUCAcAO E CIJLTURA
1236111502013000 - Manutençâo do Ensino Fundamental - Escola Municipal
Marechal Deodoro
3.3.90.30.04.00.00. 1510— Gas e Outros Materials Engarrafados - Fonte 107

02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
02.010 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
0824315006004000— Manutenção das Atividades do projeto Ma
3.3.90.30.04.00.00-5588 - Gas e Outros Materials Engarrafados - Fonte 505

Pato Bragado - PR, em 28 de malo de 2014.

John
de Finanças

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.bk - CEP 85948-000 - Palo Bragodo - Paranó

souclTAçAo DE COMPRAS

flj Secretaria de Administração

OBJETO: Aditivo de objeto do contrato Nümero 114/2013 em 25%.

JUSTIFICATIVA: 0 atual contrato de fornecimento de cargas de gas para diversas secretarias necessita ser
aditivado em vista de que novo processo Iicitatório está em fase de elaboraçâo ( aguardando aprovaçâo de
dotação orçamentãria pela Cãmara Municipal) fltjj SE q6 ?C%.

DO VALOR: Aprox de R$ 4.900,00

Luix Alberto RosinskI
Solicitado Por: Luiz Alberto Rosinski Data: 14.05.2014 	 CPF: 433.795.240-34

-.	 Sqcretârio Mutt. de Administracao
Autorizacao do Secretario:	 Assinatura:____________________________

Carimbo:
Data

tuJ1 cz1,lAAn a

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTROLE INTERNO E PLANEJAMENTO
RECURSO ORçAMENTARI0
Secretaria:	 Orgão:
Dotaçâo: Conforme anexo

Assinatura:	 -
Data

Carinibo:

RECURSO FINANCEIRO	 El possul	 N5o Possui

FORMA DE PAGAMENTO:	 Data pagto ( )

Autorizacào do Secretário:

Data

Assinatura: 	 Carimbo:

I'

Carimbo:

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

		2016-01-25T15:41:00+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:41:00 -02:00(GMT).